
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21 сентября 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 91/923-8 

 

 

О проведении голосования на выборах в органы местного 

самоуправления Хабаровского края, назначенных (отложенных) 

на 03 декабря 2023 года, в течение нескольких дней подряд 

 

 

В связи с проведением выборов в органы местного самоуправления 

Нанайского, Николаевского, Советско-Гаванского, Ульчского и 

Хабаровского муниципальных районов Хабаровского края, голосование на 

которых назначено (отложено) на 3 декабря 2023 года, в соответствии с 

частью 1 статьи 78.2 Избирательного кодекса Хабаровского края, 

Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести голосование на выборах в органы местного 

самоуправления Нанайского, Николаевского, Советско-Гаванского, 

Ульчского и Хабаровского муниципальных районов, назначенных 

(отложенных) на 03 декабря 2023 года, в течение нескольких дней подряд – 

02 и 03 декабря 2023 года. 

2. Определить, что голосование 02 и 03 декабря 2023 года на выборах в 

органы местного самоуправления Нанайского, Николаевского,  

Советско-Гаванского, Ульчского и Хабаровского муниципальных районов 

проводится с использованием основных форм голосования: 

- голосование в помещении для голосования; 

- голосование вне помещения для голосования. 

3. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Нанайского, Николаевского, Советско-Гаванского, 

Ульчского и Хабаровского районов для доведения до сведения 



2 

 

избирательных комиссий, организующих выборы в органы местного 

самоуправления, контроля за соблюдением настоящего постановления. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».  

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 
  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 
 


